
 

Upamiętniono brawurową akcję rozbicia 

więzienia w Miechowie 

piątek, 24 kwietnia 2026  

 

W Miechowie upamiętniono 81. rocznicę uwolnienia więźniów politycznych oraz 

żołnierzy Armii Krajowej z miejscowego więzienia. Po ponad ośmiu dekadach 

wydarzenia te, wciąż pozostają żywe w pamięci mieszkańców, a środowiska 

kombatanckie z Krakowa i Miechowa, wspólnie z lokalnym samorządem, 

konsekwentnie kultywują pamięć o tamtych dniach.  

Uroczystość przy pamiątkowym obelisku przy ul. H. Sienkiewicza, poprowadził dyrektor 

Muzeum Ziemi Miechowskiej Marcin Florek, który przypomniał przebieg brawurowej akcji 

rozbicia więzienia, przeprowadzonej w nocy z 24 na 25 kwietnia 1945 roku.  W jej wyniku 

uwolniono ponad 60 osób.  Było to jedno z nielicznych, a zarazem skutecznych działań tego 

typu na terenie ówczesnego województwa krakowskiego.  

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele środowisk kombatanckich, instytucji publicznych 

oraz organizacji społecznych:. zastępca dyrektora krakowskiego oddziału IPN Cecylia 

Radoń, burmistrz Miechowa Dariusz Marczewski, prezes Stowarzyszenia „Wolność i 

Niezawisłość” Małgorzata Janiec, prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Żołnierzy AK w 

Krakowie Ryszard Chećko oraz wiceprezes Jacek Janiec.  

Obecni byli również Paweł Stachnik - reprezentant Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila 

Fieldorfa "Nila" w Krakowie, Weronika Chmiela jako przedstawicielka Rady Młodzieży przy 

Prezydencie RP,  Antoni Wiatr przewodniczący Komitetu Opieki nad Miejscami Zbrodni 

Komunizmu, młodzież i miechowscy harcerze.  

https://www.miechow.eu/_pliki_/wiadomosci/17770279056898.JPG


Podczas uroczystości wspólnie odśpiewano hymn państwowy, odmówiono modlitwę oraz 

złożono kwiaty i zapalono znicze przy obelisku.  

Organizatorzy podkreślili, że coroczne obchody przy ul. Sienkiewicza są nie tylko wyrazem 

pamięci o historycznych wydarzeniach, lecz także ważnym elementem edukacji patriotycznej 

i budowania lokalnej tożsamości.   
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